
Página. 1

SAC-00153-2019
San José, 3 de Marzo del 2019

Señores
Lucia Fernandez/INS, William Sequeira/INS

Referencia: ACUERDO 9511-XVI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Celeridad de
los procesos concursales para los cargos de Contralor Normativo y Director de
Riesgos.

Estimados Señora y Señor:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9511-XVI del 18 de febrero del 2019, tomó el siguiente

acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El Sr. Presidente mociona, por solicitud de la directora Annie Marcela Sancho, para

que se tome un acuerdo en el sentido de instruir a la Administración para que acelere

los procesos concursales para los cargos de Contralor Normativo y Director de

Riesgos, de tal forma que ambos procesos estén listos a más tardar el 31 de marzo del

2019.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción planteada por el Sr. Presidente, en el sentido de que es



Página. 2

preciso acelerar los procesos concursales para los cargos de Contralor Normativo y

Director de Riesgos,

ACUERDA:

Instruir a la Administración para que acelere los procesos concursales para los cargos

de Contralor Normativo y Director de Riesgos, de tal forma que ambos procesos estén

listos a más tardar el 30 de marzo del 2019.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 03/03/2019 14:34:48

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Pilar
Castro/AU/INS, Rolvin Arturo Marín/INS, Karen Alvarado/INS


